1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	27 марта 2020  года
	№
	130
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 27 декабря 2019 года № 622

В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 21.03.2020 года № 710-р, поручением Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации от 25.03.2020 № ТГ-П12-2279кв, в целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 27 декабря 2020 года № 622 «Об утверждении Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Подлесный Е.В.» заменить словами
«Ищенко Н.М.»;

2) в пункте 3 слова «Подлесный Е.В.» заменить словами
«Ищенко Н.М.»;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Департаменту здравоохранения Чукотского автономного округа (Ищенко Н.М.) обеспечить временное приостановление проведения профилактических медицинских осмотров и диспансеризации определённых групп взрослого населения в медицинских организациях, участвующих в реализации Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в Чукотском автономном округе.»;

4) дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Чукотскому территориальному фонду обязательного медицинского страхования (Ященко И.К.) осуществлять информирование населения о временном приостановлении проведения Всероссийской диспансеризации взрослого населения Российской Федерации.»;

5) дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа
(Ищенко Н.М.).»;

6) раздел 5 «Финансовое обеспечение Программы» Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в Чукотском автономном округе дополнить пунктом 5.5 следующего содержания:

«5.5. Средства, предусмотренные на финансовое обеспечение профилактических медицинских осмотров и диспансеризации на период приостановления их проведения, включаются в подушевое финансирование медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях.».

2. Действие подпунктов 3, 4 и 6 пункта 1 настоящего постановления продолжается до особого распоряжения Правительства Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа                     (Ищенко Н.М.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин